
DC\665016LT.doc PE 389.610v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

9.5.2007 0051/2007

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Zita Gurmai, Gyula Hegyi, Glenys Kinnock ir Linda McAvan

dėl vaikų skurdo

Galioja iki: 14.9.2007



PE 389.610v01-00 2/2 DC\665016LT.doc

LT

0051/2007

Rašytinis pareiškimas dėl vaikų skurdo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi kas penktam vaikui Europos Sąjungoje gresia skurdas;

B. kadangi skurdas turi įtakos daugeliui vaikų gerovės sričių, pvz., vaikų sveikatai, 
kognityviniam vystymuisi, mokymosi rezultatams, siekiams ir darbo perspektyvoms;

C. kadangi ilgai gyvenusių skurde vaikų gyvenimo trukmės vidurkis greičiausiai yra 
mažesnis;

1. pritaria Europos lygmens iniciatyvoms, kurių tikslas – kovoti su vaikų skurdu, pvz., 
Komisijos komunikatui dėl ES vaiko teisių strategijos kūrimo;

2. sutinka, kad stengiantis įveikti vaikų skurdą reikia dirbti įvairiose srityse, įskaitant 
galimybę vaikams gauti kokybišką išsilavinimą ir vaikų teisių gynimą;

3. ragina Komisiją kaupti gerąją patirtį vaikų priežiūros metodų srityje valstybėse narėse ir 
toliau taikyti atviro koordinavimo metodą šioje srityje;

4. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis 
Komisijai ir valstybių narių vyriausybėms.


